
Skupina starších dětí – SOVIČKY

11.12. –15.12. 2023 - Téma týdne: Vánoce a jejich tradice

Úkol týdne
- seznamování se s tradicemi Vánoc

Ranní kruh
- Koleda: Půjdem spolu do Betléma – hudební nástroje: dudy, píšťala,

housle, basa
- Motivační příběh: Jak šli na jmelí.
- Vysvětlení pojmu: Tradice, co to jsou tradice, které známe, na které se

těšíme a které v rodinách dodržujeme
- Rozhovor na téma Vánoce s využitím obrázků – co patří k Vánocům,

tradiční jídla, zvyky, pořekadla, … (krájení jablíček, jmelí, kapří šupina,
pouštění skořápek po vodě, lití olova, házení pantoflem, Betlém

Ranní cvičení
- cvičení se stuhou, proudové cvičení,…

Řízená činnost
- Projektový den v MŠ – Svět ptáků
- Poslech vánočních písní. Zpěv koled: Pásli ovce valaši, Štědrej večer
nastal, Půjdem spolu do Betléma, Štěstí, zdraví…
- Generální zkouška vánoční besídky v podkroví MŠ
- Modelování cukroví
- LOGO chvilka – sluchové vnímání
- Grafomotorika - oblouk- rybí šupiny

Pobyt venku - vycházka do lesa, doplnění krmelce kaštany, seno, …

V pondělí 11. prosince – projektový den v MŠ – Svět ptáků
V úterý 12. prosince - Vánoční besídka Soviček
V pátek 15. prosince – 4. lekce plavání


